СОВЕТ ВЕРХНЕИНДЫРЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

14 августа 2024 года                                                             №100

О внесении изменений в Правила
благоустройства Верхнеиндырчинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет
Верхнеиндырчинского сельского поселения Апастовского муниципального района
Республики Татарстан   р е ш и л:

1.Внести в Правила благоустройства Верхнеиндырчинского сельского поселения,
утвержденные решением Совета Верхнеиндырчинского сельского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан от 9 марта 2017 года №56 «Об
утверждении Правил благоустройства Верхнеиндырчинского сельского поселения»
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 18.17 следующего содержания:
«18.17.Физические и юридические лица обязаны не допускать произрастания

борщевика Сосновского на земельных участках (в том числе вдоль заборов и фасадов
зданий и сооружений), принадлежащих им на праве собственности или на ином праве, и на
прилегающих к ним территориях, в целях предотвращения распространения на территории
муниципального образования.»;

2) дополнить пунктом 40.10 следующего содержания:
«40.10. Скашивать траву и сорную растительность, убирать опавшие листья

деревьев, уничтожать борщевик Сосновского, дикорастущую коноплю (дикий сорный
каннабис) и мак самосейку (дикий, полевой).».

2. Опубликовать настоящее решение в интернет – ресурсе «Официальный портал

правовой информации Республики Татарстан» (pravo.tatarstan.ru) и разместить на
официальном сайте Апастовского муниципального района Республики Татарстан в
составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан
(apastovo.tatarstan.ru).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения.

Глава Верхнеиндырчинского
сельского поселения,
председатель Совета
Верхнеиндырчинского сельского поселения              Ф.М.Гафиятуллин